П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«22» декабря  2017  года                                                              № 1718
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную  постановлением  администрации  города  Твери от 27.10.2014 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы:
1.1.1. в абзаце третьем цифры «680,5» заменить цифрами «687,6»;

1.1.2. в абзаце пятом цифры «206,4» заменить цифрами «206,3»;

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015-2020 годы составляет 7 033 775,6 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 1 608 712,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 995 047,9  тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 959 146,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 35 901,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 613 664,9   тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 390 914,9 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области –212 250,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 10 500,0 тыс. руб.;
2016 год – 1 228 375,3 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 885 042,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 680 149,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 4 892,8 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 200 000,0 тыс. руб.;
 подпрограмма 2 – 343 332,7 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 256 861,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 83 407,4 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 3 063,9 тыс. руб.;
2017 год – 1 889 596,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 582 705,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 600 212,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 973 346,3 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 6 976,8 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города – 2 170,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 306 890,5 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 277 279,7  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 29 610,8 тыс. руб.
2018 год – 869 968,2 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 698 190,1 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 614 081,3  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 84 108,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 171 778,1 тыс. руб.;
2019 год – 711 382,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 567 211,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 144 171,8 тыс. руб.;

2020 год – 725 740,4 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 565 108,6 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 160 631,8 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области, средства федерального бюджета и безвозмездные поступления от населения города.

»;
1.3. в разделе III  Программы:
1.3.1. пункт 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «е»:

«е) мероприятие 3.06 «Субсидия муниципальному унитарному предприятию г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери;»;

1.3.2. пункт 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «ж»:

«ж) мероприятие 3.07 «Приобретение, установка и проведение пусконаладочных работ комплексов фотовидеофиксации на улично-дорожной сети г. Твери».

Показатель 1 «Количество установленных комплексов фотовидеофиксации».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери;»;

1.3.3. пункт 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «з»:

«з) мероприятие 3.08 «Субсидия муниципальному унитарному предприятию г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» в соответствии со статьями 30,31 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери;»;
1.3.4. таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2015
	87 304,3
	259 621,5
	555 708,0
	92 414,1
	995 047,9

	2016
	18 427,8
	238 774,5
	602 437,2
	25 403,1
	885 042,6

	2017
	166 828,2
	638 248,2
	607 698,4
	169 930,8
	1 582 705,6

	2018
	165 047,7
	34 422,1
	498 720,3
	0,0
	698 190,1

	2019
	107 911,1
	29 348,0
	429 951,9
	0,0
	567 211,0

	2020
	122 268,7
	19 671,2
	423 168,7
	0,0
	565 108,6

	Всего,

тыс. руб.
	667 787,8
	1 220 085,5
	3 117 684,5
	287 748,0
	5 293 305,8

»;
1.3.5. таблицу 2 подраздела 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2

	2015
	613 664,9
	0,0
	613 664,9

	2016
	343 332,7
	0,0
	343 332,7

	2017
	306 890,5
	0,0
	306 890,5

	2018
	171 778,1
	0,0
	171 778,1

	2019
	144 171,8
	0,0
	144 171,8

	2020
	160 631,8
	0,0
	160 631,8

	Всего, тыс. руб.
	1 740 469,8
	0,0
	1 740 469,8

»;

1.4. в пункте 5.4 раздела V Программы:

1.4.1. в абзаце третьем цифры «680,5» заменить цифрами «687,6»;

1.4.2. в абзаце пятом цифры «206,4» заменить цифрами «206,3»;

1.5. приложение  № 1  к  Программе  изложить  в новой  редакции  (приложение 1).
1.6. приложение  № 2  к  Программе  изложить  в новой  редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков